
 
 

 

 

Al sito Web 

Agli atti di Istituto 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio 

 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione  13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
CUP:  H64D22000940006 

COD.PROGETTO:  13.1.5A-FESRPON-MA-2022-70  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO 

l’Avviso pubblico “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” prot. 
n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022- Fondi Strutturali Europei- Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020-Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –

REACT EU - Asse V -  Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 
e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione  13.1.5 – “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.   

VISTA 

la nota Prot. n. AOOGABMI- 72962 DEL 05/09/2022 autorizzazione progetto n. 

13.1.5A-FESRPON-MA-2022-70 Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione  
13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
  

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GIOACCHINO ROSSINI” 

di Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di 1° grado di Belvedere Ostrense – Monsano – Morro d’Alba – San Marcello 

                                                  60030 - SAN MARCELLO (AN) - Via Dell’Unione,4 

                   Codice Fiscale 82001860426 - Codice Ministeriale ANIC805008 

                Segreteria - Tel. e Fax  0731/267158  e-mail:  anic805008@istruzione.it 

                       Posta Elettronica Certificata: anic805008@pec.istruzione.it 

                          Sito web: http://icgioacchinorossinisanmarcello.edu.it/ 

 

 

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

83
25

 -
 2

3/
09

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI

mailto:anic805008@istruzione.it
mailto:anic805008@pec.istruzione.it


VISTE 

Le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici 
di Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. n. AOODGFID/1588 del 
13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
 

VISTO 

Il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato 
nell’avviso prot.  AOOGABMI -38007 del 27/05/2022, sono state 
acquisiten le delibere di adesione degli Organi Collegiali e in particolare: 
delibera n. 27 del 28/06/2022 del Collegio Docenti e delibera n. 81 del 
29/06/2022 del Consiglio di Istituto; 

VISTO 

 

il D.I. 129/2018; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 

PRESO 
ATTO 

che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022, onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 
 

DECRETA 

- Di assumere in Programma Annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, il seguente Progetto: 

Sottoazione Codice Identificativo  Titolo Progetto Importo 
autorizzato  

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-70 Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia 

€ 75.000,00 

- Di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al modello A – aggregato 
02” Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv.1- aggregato) – 02 “Fondi Europei di Sviluppo Regionale 
(FESR)”(liv.2-voce) istituendo la sottovoce 02 “PON per la Scuola (FESR)-REACT EU” (liv.3) del P.A. (decreto 
interministeriale 29/08/2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo -contabile  delle istituzioni Scolastiche”; 

 
- Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A (liv.1)-

03 Didattica (liv.2), 12 voce di destinazione “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia – Avviso 
38007/2021 – 13.1.5A-FESRPON-MA-2022-70 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

          Paola Gobbi 

         

A
N

IC
80

50
08

 -
 A

D
12

F
6F

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

83
25

 -
 2

3/
09

/2
02

2 
- 

IV
.5

 -
 U

Firmato digitalmente da PAOLA GOBBI


		2022-09-23T15:40:32+0200
	PAOLA GOBBI




